
Smlouva o poskytování služby
(účelem této smlouvy je zajištění přepravy pokrmů)

uzavřená mezi:

Základní školou Sokolov, Běžecká 2055

365 01 Sokolov, Běžecká 2055

ICO: 69459924, DIC: CZ69459924
/dále jen objednatel/ 

a

Mariánská 174
357 09 Chlum Svaté Maří

ICO: 64847659 
/dále jen přepravce/

I. Vymezení základních pojmů

1.1. „Přepravcem" se rozummísto podnikání:
Mariánská 174, 357 09 Chlum Svaté Maří viz. kopie živnostenského listu.

1.2. Do předmětu podnikání přepravce náleží mj. zprostředkování obchodu a služeb a silniční 
motorová doprava viz. kopie udělené koncese.

1.3. „Objednatel" se rozumí právnická osoba zastupující ZŠ, které přepravce poskytuje 
zprostředkovatelskou službu.

1.4. „Odběratel" se rozumí právnická osoba, která je provozovatelem školského zařízení, tj. 
Základní škola Sokolov, Rokycanova 258 zastoupená:
IČO: 69978751, který uzavírá na základě smlouvy objednávky pokrmů pro školní výdejnu

1.5. „Místem určení" se rozumí místo určené odběratelem, na které se přepravce zavazuje 
dodat pokrmy a zpět objednateli dovést přepravní nádoby a termoporty.

1.6. „ Smlouvou" se rozumí smlouva uzavřená mezi objednatelem a přepravcem, jejímž 
předmětem je dodávka objednaných pokrmů odběrateli.

1.7. „Zásilka" se rozumí objednatelem připravené a řádně zabalené pokrmy zhotovené a 
určené k přepravě pro odběratele.

1.8. Způsob rozvozu pokrmů se rozumí expedice objednaných pokrmů v době mezi
z místa objednatele na místo odběratele.



II. Základní ustanovení

2.1. Objednatel poskytuje službu odběrateli dodávkou pokrmů
2.2. Právní vztah mezi objednatelem a přepravcem vzniká okamžikem, kdy objednatel má 

připravenou zásilku dle objednávky odběratele. Dle způsobu rozvozu pokrmů vzniká 
povinnost přepravce dodat zásilku odběrateli a zpět objednateli dovést přepravní nádoby a 
termoporty. Cena za přepravu zásilek je stanovena na den, ve kterém bude využita služba
p ře p r a vce4HQHBH^HI

2.3. Od těchto smluvních podmínek se lze v jednotlivém případě odchýlit pouze na základě 
písemné dohody objednatele a přepravce.

2ATyto smluvní podmínky jsou závazné pro přepravce odMHM
2.5. Odběratel je ve výlučném smluvním vztahu pouze s objednatelem. Přepravce není v 

žádném právním vztahu s odběratelem.
2.6. Komunikace mezi objednatelem a přepravcem se bude uskutečňovat dle možností 

telefonicky, prostřednictvím e-mailových zpráv nebo jiným vhodným způsobem.

III. Povinnosti přepravce

3.1. Přepravce je povinen převzít zásilku na rampě školní jídelny vždy mimo prostory kuchyně 
a přípravny jídel. Do prostor kuchyně a přípravny jídel není přepravce oprávněn vstupovat.

3.2. Přepravce je povinen po převzetí zásilky zajistit přepravu odběrateli na místo určení, a to 
bez zbytečného odkladu flHMRpo převzetí.

3.3. Přepravce neodebere zásilku, není-li řádně zabalena pro přepravu v souladu se závazkem 
objednatele dle čl. 2.4 této smlouvy, která jeví zjevné známky porušení právních předpisů 
upravujících požadavky na zdravotní nezávadnost potravin.

3.4. Přepravce není oprávněn otevírat řádně předanou a zabalenou zásilku, ani jakýmkoliv 
způsobem zasahovat do jejího obsahu. Přepravce je však oprávněn učinit nezbytně nutná 
opatření pro zajištění přepravy zásilky v případě, že dodatečně vyjde najevo porušení 
povinnosti objednatele předat zásilku řádně zabalenou pro přepravu.

3.5. Přepravce je povinen přepravovat zásilku pouze v přepravním termoboxu, případně v 
přepravkách určených výhradně pro přepravu potravin. Přepravce se zavazuje postupovat 
při přepravě tak, aby nedošlo k poškození či znehodnocení obsahu zásilky, přepravovat 
pouze řádně zabalená jídla a nepřepravovat současně se zásilkou jakýkoliv předmět, který 
by mohl způsobit zdravotní závadnost obsahu zásilky či porušení předpisů o zdravotní 
nezávadnosti potravin.

3.6. Přepravce je povinen předat zásilku odběrateli ve sjednaném čase a místě určení oproti 
písemnému potvrzení převzetí zásilky na základě dodacích listů.

3.7. Přepravce je povinen zajišťovat přepravu zásilek řádně, včas a s náležitou odbornou péčí.
3.8. Přepravce je povinen chránit zásilku převzatou k přepravě proti škodám, jež by mohly při 

přepravě vzniknout.
3.9. Přepravce je oprávněn plnit svůj závazek pomocí dalšího přepravce. V takovém případě 

přepravce odpovídá za způsob přepravy tak, jako by závazek plnil sám. Přepravce je 
povinen mít uzavřenu pojistnou smlouvu na prováděnou činnost a na možnou škodu u 
přepravovaných zásilek. Objednateli bude tato smlouva předložena při podpisu této 
smlouvy.



IV. Povinnosti objednatele

4.1. Objednatel je povinen připravit objednané pokrmy dle uzavřené smlouvy s vynaložením 
odborné péče, v souladu s požadavky stanovenými platnými právními předpisy, zejména s 
požadavky na zdravotní nezávadnost potravin ve smyslu zák. č. 110/1997 Sb., o 
potravinách a tabákových výrobcích.

4.2. Objednatel je povinen připravené pokrmy řádně zabalit pro přepravu a zajistit zásilku proti
znehodnocení, poškození či proti otevření.

4.3. Zásilku je objednatel povinen předat přepravci tak, aby zásilka mohla být přepravena na 
místo určení odběrateli zdravotně nezávadná a při zachování teploty odpovídající platným 
právním předpisům a vhodné ke konzumaci.

V. Doručování zásilek

5.1. Povinnost přepravce doručit zásilku je splněna předáním zásilky ve sjednaném čase v 
místě určení osobě určené odběratelem (dále pouze zkráceně „zaměstnanci"). Viz. bod I
1.7.

5.2. Přepravce není v žádném případě povinen kontrolovat totožnost pověření zaměstnance.
5.3. Přepravce je povinen učinit záznam o předání či nepředání zásilky do dodacího listu.

VI. Cena přepravy a odměna za prováděné služby

6.1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za přepravu či jejich části není přepravce 
povinen plnit své povinnosti vůči odběrateli a je oprávněn od smlouvy odstoupit. Nárok na 
náhradu škody tím není dotčen.

6.2. Fakturační podmínky: Splatnost řádně vystavené faktury činíflHBIod doručení 
objednavateli, faktura musí obsahovat mimo zákonných náležitostí:

a. Označení faktury, název, sídlo a IČO přepravce a objednatele, údaje o zápisu do 
obchodního rejstříku, označení dodávkového místa, předmět plnění, bankovní spojení 
přepravce, účtovanou částku, včetně údajů pro zúčtování DPH, číslo potvrzeného 
dodacího listu, razítko a podpis oprávněného přepravce.

b. Přílohou faktury musí být originál potvrzeného dodacího listu (listů) - objednatel je 
oprávněn fakturu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, neobsahuje-li veškeré údaje 
nebo má jiné závady v obsahu s tím, že oprávněným vrácením přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a běží nová lhůta splatnosti ode dne nového doručení objednateli

6.3. Dohodnutá cena ve smlouvě dle čl. 2.2. je neměnná a zahrnuje veškeré náklady.

VII. Odpovědnost přepravce

7.1. Přepravce odpovídá za škodu na zásilce, jež vznikla po jejím převzetí až do jejího předání 
odběrateli porušením povinností přepravce stanovených touto smlouvou - viz. bod III.

7.2. Přepravce odpovídá kromě škod na zásilce také za škody vzniklé pozdním doručením 
zásilky, jestliže došlo k prodlení s doručením zásilky viz bod 3.2. Výše vzniklé škody se v 
takovémto případě stanoví způsobem jako částka odpovídající ceně obědů pro jednotlivé
kategorie dle ceníku kalkulace objednatele. Toto ustanovení se přiměřeně vztahuje také 
na vadné doručení zásilky, jestliže vadnost zásilky byla způsobena porušením povinností 
přepravce.



Vlil. Odpovědnost za obsah zásilky a reklamace

8.1. Za obsah zásilky a její soulad s požadavky platných právních předpisů, zejména s 
požadavky na zdravotní nezávadnost potravin ve smyslu zák. 5. 110/1997 Sb., o 
potravinách a tabákových výrobcích, odpovídá objednatel.

8.2. Objednatel odpovídá odběrateli za řádné zabalení zásilky a její předání přepravci dle čl.
4.2. a 4.3. této smlouvy

8.3. Odpovědnost za vady vůči objednateli se uplatňuje prostřednictvím přepravce, který 
informuje objednatele o reklamaci bez zbytečného odkladu. Reklamace musí být 
uplatněna při doručení, nejpozději však telefonicky do 15 minut od dodání zásilky 
odběrateli a současně písemně označena na dodacím listu.

8.4. Neuplatní-li odběratel své nároky v době a způsobem podle tohoto článku, platí, že zásilka 
byla doručena včas a řádně.

8.5. Ustanoveními tohoto článku nemohou být dotčena ustanovení platných právních předpisů 
přijatých na ochranu spotřebitele.

IX. Závěrečná ustanovení

9.1. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními platných právních 
předpisů České republiky.

9.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.
9.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy považují za určitý a 

srozumitelný, nesjednaný v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují 
podpisem této smlouvy.

9.4. Jakékoliv změny v této smlouvě jsou přípustné pouze na písemném základě dohody obou 
smluvních stran formou dodatků této smlouvy.

Tato smlouva bude vyhotovena ve dvou originálech a každá ze zúčastněných stran obdrží
jedno vyhotovení.

X. Podpisy smluvních stran

V Sokolově dnef/r.V. 2017

Přepravce:


